
Tarife Kronenmattsaal 
 
Erläuterung der Tarifstruktur (gültig ab 1. Mai 2015): 
 
Für alle Binninger Institutionen und Vereine ist die Benutzung des Kronenmattsaals für 
öffentliche Veranstaltungen ohne Eintritt und ohne Austritt (Kollekte o.ä.) kostenlos. Für die 
Benützung der Küche und/oder der Cafeteria muss in jedem Fall eine Gebühr entrichtet werden. 
 
Für alle weiteren Nutzer gilt folgende Tarifstruktur: 
 
Tarif 0 

Binninger Vereine, öffentlich-rechtliche Institutionen.  

Tarif I 

Veranstaltungen von ortsansässigen Gesuchstellern, die keinen kommerziellen Charakter 

aufweisen. 

Tarif II 

Veranstaltungen von ortsansässigen Gesuchstellern, die einen kommerziellen Charakter 

aufweisen. 

Tarif III 

Veranstaltungen von auswärtigen Gesuchstellern mit oder ohne kommerziellen Charakter. 

 
Räumlichkeiten Tarif 0 

CHF 
Tarif I 
CHF 

Tarif II 
CHF 

Tarif III 
CHF 

Saal         

kleiner Saal (ohne Bühne) 50.00 100.00 250.00 400.00 

grosser Saal (mit Bühne) 100.00 200.00 500.00 800.00 

ganzer Saal (mit Bühne) 150.00 300.00 700.00 1000.00 

Mobiliar kleiner Saal  -       

Konzert (Stühle)  - 50.00 100.00 150.00 

Bankett (Tische und Stühle)  - 100.00 150.00 200.00 

Mobiliar grosser Saal  -       

Konzert (Stühle)  - 100.00 150.00 200.00 

Bankett (Tische und Stühle)  - 200.00 250.00 300.00 

Mobiliar ganzer Saal  -       

Konzert (Stühle)  - 150.00 200.00 250.00 

Bankett (Tische und Stühle)  - 250.00 300.00 350.00 

          

Foyer oder Bühne separat  - 100.00 150.00 250.00 

Erweiterte Bühnenprobe  
(mit Saal)  - 200.00 350.00 500.00 

Künstlergarderoben 50.00 100.00 150.00 250.00 

          

Küche inkl. Geschirr         

Snackbetrieb 50.00 100.00 200.00 300.00 

Festbetrieb 100.00 200.00 300.00 400.00 

Bereitstellungsraum  - 100.00 150.00 200.00 

Cafeteria inkl. Buffet 60.00 120.00 180.00 240.00 

Sitzungszimmer   - 100.00 150.00 200.00 

 


